Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	01 июня 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 303-р

Об оказании содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 20.04.2020 № 185-рп «Об оказании содействия избирательным комиссиям в Ставропольском крае в реализации их полномочий в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации»
1. Утвердить:

1.1. План организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, согласно приложению 1.

1.2. Состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края

     А.А.Захарченко
Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   В.П.Сухомлинова

Начальник правого отдела

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края

                    О.А.Нехаенко

Проект распоряжения подготовлен отделом по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                              С.Н.Кулькина

	Приложение 1

	к распоряжению администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 01 июня 2020 г. № 303-р

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Обеспечить предоставление избирательным комиссиям сведений о фактах смерти граждан Российской Федерации для уточнения списков участников общероссийского голосования
	июнь
2020 г.
	Кулькина С.Н.,

Баданина Е.А. (по согласованию)

	2.
	Опубликовать список избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для проведения общероссийского голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	июнь

2020 г.
	Сергеева Е.И.,

Кулькина С.Н., Павловская Л.В. (по согласованию)

	3.
	Обеспечить избирательные комиссии на безвозмездной основе:

- необходимыми помещениями для проведения общероссийского голосования и хранения документов, связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования,  помещением для приема заявлений о включении участников общероссийского голосования в список избирателей по месту нахождения:

- транспортными средствами, в том числе транспортными средствами с числом посадочных мест, необходимым для обеспечения равной возможности прибытия к месту проведения общероссийского голосования не менее чем двум наблюдателям, выезжающим совместно с членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса при проведении общероссийского голосования вне помещения для проведения общероссийского голосования;

- средствами связи и техническим оборудованием;
- необходимым оборудованием, позволяющим инвалидам и иным маломобильным группам населения в полном объеме реализовать их и право на участие в общероссийском голосовании;
- компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список участников общероссийского голосования по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах общероссийского голосования с машиночитаемым кодом
	июнь

2020 г.
до 03 июня 2020 г.
	Сергеева Е.И.,

управление по делам территорий администрации городского округа (далее – управление по делам территорий), управление муниципального хозяйства администрации городского округа (далее – управление муниципального хозяйства)

	4.
	Обеспечить подписание соглашения избирательной комиссии Ставропольского края с МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Петровском районе Ставропольского края» в целях обеспечения возможности подачи заявлений о включении участников общероссийского голосования в список участников общероссийского голосования по месту нахождения

	июнь
2020 г.
	Сергеева Е.И.
Аксак Е.Ю.,

Васильченко Д.В. (по согласованию)

	5.
	Обеспечить публикацию информации, связанной с образованием избирательных участков и формированием избирательных комиссий, а также предоставляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения общероссийского голосования, сроках и порядке совершения действий при проведении общероссийского голосования и участия в общероссийском голосовании в газете «Петровские вести» и на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	июнь
2020 г.
	Сергеева Е.И.,
Кулькина С.Н., территориальная избирательная комиссия Петровского района (далее – ТИК) (по согласованию), Павловская Л.В. (по согласованию)

	6.
	Обеспечить устойчивую телефонную связь с ТИК Петровского района, участковыми избирательными комиссиями
	июнь
2020 г.
	Сергеева Е.И.,
Сурнев А.А.
(по согласованию)

	7.
	Осуществлять контроль за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для проведения общероссийского голосования

	июнь
2020 г.
	Сергеева Е.И.,

Островерхов С.В.

 (по согласованию)

	8.
	Обеспечить оптимальное функционирование общественного транспорта с целью прибытия граждан Российской Федерации, принимающих участие в общероссийском голосовании, к помещениям для проведения общероссийского голосования,  к помещениям для приема заявлений о включении участников общероссийского голосования в список участников общероссийского голосования по месту нахождения
	июнь

2020 г.
	управление муниципального хозяйства

	9.
	Обеспечить бесперебойным энергоснабжением помещения для проведения общероссийского голосования и избирательных комиссий, зданий, в которых размещены ТИК Петровского района, используются ГАС «Выборы»

	июнь
2020 г.
	Сергеева Е.И.,

Чирков Е.И. (по согласованию), Берест А.Н. (по согласованию)

	10.
	Предусмотреть наличие резервного передвижного пункта для проведения общероссийского голосования с целью организации непрерывности процесса проведения общероссийского голосования в случаях невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях для  проведения общероссийского голосования

	июнь

 2020 г.
	Сергеева Е.И.

	11.
	Оказать содействие в реализации мер по оборудованию всех помещений для проведения общероссийского голосования, в том числе на объектах транспортной инфраструктуры, в день общероссийского голосования стационарными металлодетекторами и техническими средствами объективного контроля
	июнь

2020 г.
	Сергеева Е.И.,

Скляров О.Н. (по согласованию),

отдел по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа (далее - отдел по общественной безопасности, ГО и ЧС)

	12.
	Обеспечить:

- общественный порядок и общественную безопасность в период подготовки и проведения общероссийского голосования;

- принятие незамедлительных мер по пресечению экстремистской и иной противоправной агитационной деятельности, в том числе направленной на разжигание социальной, расовой, национальной, религиозной ненависти и вражды;

 - принятие дополнительных мер, направленных на повышение уровня безопасности и антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и транспортной инфраструктуры, мест массового пребывания граждан
	июнь
2020 г.
	Сергеева Е.И., Скляров О.Н. (по согласованию),

отдел по общественной безопасности, ГО и ЧС

	13.
	Провести с жителями населенных пунктов Петровского района информационно-пропагандистские мероприятия, направленные на повышение бдительности населения и разъяснение действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	июнь

2020 г.
	Сергеева Е.И.,

отдел по общественной безопасности, ГО и ЧС,

управление по делам территорий,

Скляров О.Н. (по согласованию)

	14.
	Организовать проверки материально-технического обеспечения помещений участковых избирательных комиссий
	июнь

2020 г.
	Сергеева Е.И.,

управление по делам территорий, управление муниципального хозяйства,

ТИК (по согласованию)

	15.
	Организовать выезды членов рабочей группы для изучения работы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по организации подготовки и проведения общероссийского голосования
	июнь

2020 г.
	Сергеева Е.И.,
управление по делам территорий

	16.
	Организовать в день общероссийского голосования
 - выступление творческих коллективов и проведения культурно-массовых мероприятий;

- работу розничных (в т.ч. выездных) торговых точек (павильонов)
	в день проведения общероссийского голосования

	отдел культуры, отдел развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации городского округа

	17.
	Провести обучающие семинары для руководящего состава участковых избирательных комиссий

	по отдельному графику
	ТИК (по согласованию)

	18.
	Провести обучающие мероприятия с начальниками территориальных отделов управления по делам территорий по вопросам, связанным с подготовкой и проведением общероссийского голосования
	июнь
2020 г.
	Сергеева Е.И.,

Кулькина С.Н.,

управление по делам территорий

	19.
	Рекомендовать прокуратуре Петровского района, Петровскому районному суду организовать дежурство в день проведения общероссийского голосования

	в день проведения общероссийского голосования
	Сергеева Е.И.

	20.
	Организовать подготовку информации о выполнении плана организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в Ставропольском крае в реализации их полномочий в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
	еженедельно по пятницам
	Кулькина С.Н.

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

	Приложение 2

к распоряжению администрации

Петровского городского округа Ставропольского края

	от 01 июня 2020 г. № 303-р

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
	Захарченко Александр Александрович
	глава Петровского городского округа Ставропольского края, председатель рабочей группы

	Сергеева Елена Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя рабочей группы

	Федорян Наталья

Васильевна

	заместитель начальника отдела по организационно – кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Аксак Елена

Юрьевна
	директор муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Петровском районе Ставропольского края»

	Алексеев Александр Петрович
	начальник отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Бабыкин Александр Иванович
	первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Берест Александр Николаевич
	директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькоммунэлектро» г.Светлоград – сетевого обособленного подразделения «Электросеть» (по согласованию)

	Берко Игорь Владимирович

	директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Петровский центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Бут Марина

Алексеевна
	начальник отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Васильченко Дмитрий Викторович
	консультант информационного центра аппарата избирательной комиссии Ставропольского края, исполняющий функциональные обязанности системного администратора КСА ТИК Петровского района (по согласованию)

	Редькин Виктор Васильевич
	председатель территориальной избирательной комиссии Петровского района (по согласованию)

	Зубакина Инна Александровна
	начальник отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Катасонова Екатерина Николаевна

	помощник прокурора Петровского района (по согласованию)

	Ковтун Владимир Борисович

	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Кулькина Светлана Николаевна
	начальник отдела по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Мишура Николай Александрович
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Нехаенко Ольга

Алексеевна
	начальник правового отдела администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Островерхов Сергей

Владимирович
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю (по Петровскому городскому округу и Грачевскому району) (по согласованию)

	Павловская Лариса Владимировна
	руководитель филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - главный редактор редакции газеты «Петровские вести» (по согласованию)

	Писаренко Юрий Николаевич
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Петровскому городского округа (по согласованию)

	Портянко Евгений Викторович
	исполняющий обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Пунев Евгений Иванович
	начальник управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Сурнев Альберт Александрович
	ведущий инженер Межрайонного Центра Технической Эксплуатации Телекоммуникаций г.Светлоград (по согласованию)

	Сухомлинова Вера Павловна
	первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Чирков Евгений Иванович
	начальник Петровских районных электрических сетей Светлоградских электрических сетей публичного акционерного общества  «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»- «Ставропольэнерго» (по согласованию)

	Шевченко Наталья Анатольевна

	начальник отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева